
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

┌

 

 ┐

 О наименовании улиц города  

Нижнего Новгорода 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением о порядке наименования и переименования площадей, улиц, 

переулков, проездов, скверов, бульваров, парков, расположенных на 

территории города Нижнего Новгорода, принятым решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 21.11.2012 № 190, и в связи с обращениями 

администрации Автозаводского, администрации Нижегородского, админи-

страции Сормовского районов города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Присвоить скверу в Автозаводском районе города Нижнего Новгорода, 

расположенному на проспекте Ильича в границах улиц Школьная – Челюс-

кинцев, наименование «сквер Бориса Видяева» (приложение № 1). 

2. Присвоить новой улице в Нижегородском районе города Нижнего 

Новгорода, расположенной в районе застройки жилого комплекса «Атлант-

Сити», наименование «улица Владимира Высоцкого» (приложение № 2 ). 

3. Присвоить новой улице в Сормовском районе города Нижнего Нов-

города, расположенной в районе застройки жилого комплекса «Корабли», 

наименование «улица Ростислава Алексеева» (приложение № 3). 

 

 

 
 

Глава города                                                                                  Е.И. Солонченко 

 

 21.06.2017 

 

 № 132 



 2 

 
Приложение № 1 

к решению городской Думы 

от 21.06.2017 № 132 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 
Приложение № 2 

к решению городской Думы 

от 21.06.2017 № 132 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 
Приложение № 3 

к решению городской Думы 

от 21.06.2017 № 132 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


